dictos faciendis, stat debere perinde, ac si à Sede  
Apostolica predicta emanassent, dicta authoritate  
etiam per presentes statuimus, & declaramus, sicut  
que per quoscunque iudices, & commissarios quauis  
authoritate fungentes, sublata eis, & eorum cilibet,  
quauis aliter indicandi, & interpretandi facultate, &  
authoritate, judicari, & diffiniri debere, & si secus super  
ijs à quoquam quauis authoritate scienter, vel ignorā-  
ter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus.  
Non obstatibus quibusvis Apostolicis, ac in Prouincia-  
libus, & sinodalibus Conciliis editis, generalibus, vel  
specialibus constitutionibus, caterisque contrariis qui-  
buscunque. Volumus autem, quod ijdem, qui absolutione  
obtinuerint, ut prafertur, pœnitentiam per confessio-  
res, quibz ex approbatibz ab ordinariis illarum partiū,  
duixerint eligēdos, adimplere omnino teneantur. Alio-  
quin absolutiones, & super irregularitate obtenta di-  
spensationes, quoad foram consolentia nulla sint. Datis  
Romæ, apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris,  
die quarta Augusti, millesimo quingentesimo septuage-  
simoprimo. Pontificatus nostri anno sexto. Cesar Glo-  
rierius, &c.

Por manera, que si usando destos Breves los Obis-  
pos de las Indias han hecho las dispensaciones que en  
ellos se les permiten, seguros han estado, y pueden es-  
tar en conciencia, assi ellos, como los dispelados; pues  
no se puede dudar de la potestad del Papa para conce-  
der semejante facultad y licencia, iuxta textum cap. ex  
tua 9. de filijs præsbyt. ibi: *Tales a nobis litteras rece-  
pisse, ut eos posses in Ecclesijs, quas parētes eorum nul-  
lo mediante possederant, sustinere.* Ni de la de los Pre-  
lados que van de ella, en virtud de la dicha delegaciō,  
ut cōstat ex eod. text. ibi: *Quod si per nostras priores lite-  
ras, et aliquidbus Clericis dispensari, dispensationem tuā  
posteriorum litterarum institu volamus irritare, iuncta*  
re-

regula text: in h.eum; qui , §. qui iniuriarum , D. si quis cautionibus , & capit. qui per alium , de regul. iur. in 6. &c capit. sanè quia , 9. de officio delegati, ibi: *Quod index à nobis delegatus vices nostras gerit*; h. i. §. qui mandatam , l. 3. l.cognitio, 4. §. cum propriam , D. de officio eius cui mād.est.iurisdi.folet 16. D.de iurisdi. omni.iud.cum alijs.

Y aun quando los dichos Breues no estunieran tan claros , y generales , el auerse vsado de ellos por tantos años , y practicadolos en la forma que se ha referido , bastaua para que se entendiesse , que esta era su verdadera disposicion , y sentido , y se guardasse como ley en lo de adelante. / Talis enim præsumuntur titulus , qualem præsens , & præterita eius possesso , vel vsus demonstrat. capit. cum dilectus de consuetudin. vbi egregie notant Abb. Anton. & Imola; capit. cum venissent, vbi DD. dicit institution.l. constitutionibus, infine; D. ad municipal. ibi: *Cui consequēs est, ut ne in futurū à forma obseruata recedatur* l. 4. titul. 33. p. 7. iūctis alijs, quæ exogrit Bald. cōs. i 30. vol. i. & in cap. i. col. 2. de Capitan. qui Curiam vend. vbi dicit: *Quod possessio subsequens est titulorū interpretationia*, latissimè Tiber. Decian. respons. 44. per tot. vol. 2. Bertazolus consil. ciuil. 97. numero 23. volumen. i. 1. Surd. cons. 33. n. 26. & 27. vol. 3. Menoch: cons. i 63. n. 8. vol. 2. Burgos de Paz: conf. 23. n. 5. vbi addūt, quod talis obseruantia declarativa extenditur etiā ad casus non expressos, quamvis non respondent proprietati verborū, & idē docet etiā in odiosis, & vbi iūs cōmune resistit Joseph. Lüdou: de cōsuet. concil. unica illat. 13. & seq. Et quāuis mala appareat Nicoh. Garcidqbcen nef. 5. p. 1. n. 137. & seq. vbi refert decis. Rotg. hoc expressè notatē, de qua etiā Seraphini. decis. 454. nosc. & ego dixi plura in meo tract. de iure Indiarū , libr. 2. ca. 24. n. 82. & seq. & lib. 3. c. 1. ex n. 22. ad 25. Et similiter in priuilegijs, quod verba generalia, vel obscura ex  
vſu